
IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Luboš Ředitel

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

IČZ (pouze pro subjekty v SR):

Partnerství, o.p.s.

Sektor: soukromý

Kala

Kraj, stát:

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/6c/04/053

Hlavní přeshraniční partner: Partnerstvo pre Horné Záhorie o. z.

Další projektoví partneři:

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

1.1 Identifikace žadatele 

Údolní 33, Brno, 602 00

CZ26268817

Příjmení

Plátce DPH: ANO

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Kraj, stát: Jihomoravský

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Partnerství, o.p.s.

Název malého projektu:                         Vyznačení vinařských stezek přes hranice

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Vinařské stezky

Kód výzvy: 4/FMP/6c/I, N

Celkové výdaje malého projektu: 33 349,20

Požadovaná výše NFP: 28346,82

Statutární orgán:

Předmět činnosti žadatele: Organizační a finanční řízení projektů

Česká republika

26268817

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Název: 

Sídlo: 

str. 1/15



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Martin
Koordinátor Moravských 

vinařských stezek

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Dušan predseda o.z.

Milan podpredseda o.z.

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Partnerstvo pre Horné Záhorie o. z.

Súkromný sektor

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Příjmení

Dubecký

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Fiala

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Kontaktní osoba:

45013501

Hollý

Statutární orgán:

Příjmení

Název/obchodní jméno:

Sektor:

Kollárova 1146, Kopčany, 908 48

Adresa pro doručování písemností:

Příjmení

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Sídlo:

IČ:

Název: 

Sídlo: 

Brno, 602 00, Údolní 33, Jihomoravský kraj

Adresa pro doručování písemností:

Adresa pro doručování písemností:

Adresa pro doručování písemností:

Kraj, stát: Trnavský Slovenská republika

Kraj, stát:

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

str. 2/15



E-mail: Telefon / mobil:

Vyšší územní celek (NUTS III):

Okres (NUTS IV):

MP splňuje strategii kraje: Ano

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Vyznačení vinařských stezek přes hranice

Vinařské stezky

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

Obec:

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

Vyšší územní celek (NUTS III): Jihomoravský kraj

Okres (NUTS IV): Hodonín

Obec:

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Region (NUTS II): 

Sudoměřice, Petrov, Rohatec, Hodonín, Lužice, Mikulčice

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

01 Nenávratný grant

090 Cyklotrasy a turistické stezky

Forma financování: 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

2 Kvalitní životní prostředí

Parcelní čísla, kde budou v rámci projektu instalovány sestavy cyklistického značení, jsou uvedeny v příloze 6a žádosti.

Region (NUTS II): 

Obec:

Boršice, Břestek, Buchlovice, Dolní Němčí, Hluk, Kostelany nad Moravou, 

Kunovice, Modrá, Nedakonice, Ořechov, Ostrožská Lhota, Ostrožská Nová 

Ves, Podolí, Polešovice, Popovice, Staré Město, Tučapy, Tupesy, Uherské 

Hradiště, Uherský Ostroh, Újezdec, Vážany, Velehrad, Veletiny, Vlčnov

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

3. Místo realizace malého projektu

Uherské Hradiště

Region (NUTS II): Střední Morava

Vyšší územní celek (NUTS III): Zlínský kraj

Okres (NUTS IV):

Jihovýchod

Prioritní osa: 

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

Operační program: 

2. Identifikace malého projektu

3. ochrana životního prostředí a podpora efektivního využití zdrojů 

4. podpora udržateľnej dopravy a odstraňovanie prekážok v kľúčových sieťových infraštruktúrach

Kód výzvy: 4/FMP/6c/I, N

06 Malé městské a venkovské oblasti

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Hospodářská činnost: 15 Činnosti cestovního ruchu, ubytovacích a stravovacích služeb

Typ území: 

str. 3/15



Okres (NUTS IV):

Region (NUTS II): 

Obec:

Trnavský samosprávný kraj

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Vyšší územní celek (NUTS III):

Obec:

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Skalica

západní Slovensko

Region (NUTS II): 

Obec: Holíč, Kopčany, Prietržka, Skalica, Trnovec, Vrádište

Okres (NUTS IV):

Vyšší územní celek (NUTS III):

Vyšší územní celek (NUTS III):

4.2 Popis výchozího stavu a zdůvodnění potřeby realizace malého projektu

Síť Moravských vinařs kých stezek (MVS), kterou koordinuje a rozvíjí Nadace Partnerství prostřednictvím své dceřinné společnosti Partnerství, o.p.s. v 

široké spolupráci s jihomoravskými obcemi, Jihomoravským krajem, CCR JM  a dalšími partnery, je vyznačena na území 4 okresů Jihomoravského 

kraje (Znojmo, Břeclav, Hodonín a Brno-venkov). Toto území je obydleno počtem cca 800 tisíc obyvatel. Systém vyznačených cyklistických tras MVS 

propojuje přes 250 vinařských obcí a měst jižní Moravy a celková délka tras Moravských vinařských stezek přesahuje 1000 km. Za 20 let své existence 

vytvořily Moravské vinařské stezky podmínky pro vznik mnoha turistických a vinařských služeb. Celý systém MVS je propojený s vinnými cestami 

oblasti Wenviertel v Dolním Rakousku. MVS jsou integrované do všech turistických web portálů a propagačních tištěných materiálů Jihomoravského 

kraje, CCRJM, Národního vinařského centra, mnoha mikroregionů, obcí a měst. V r. 2015 národní agentura Czech Tourism odstartovala rozsáhlou 

kampaň, kterou propaguje Moravské vinařské stezky v zahraničí jako jeden z top turistických produktů pro aktivní turistiku. MVS jsou tak turistickým 

produktem, který výrazně přispívá k návštěvnosti a polularitě cyklistické a vinařské turistiky na jižní Moravě a má velký potenciál pro rozvoj v dalších 

vinařských oblastech České republiky a Slovenska. Z toho důvodu se Partnerství, o.p.s. rozhodlo spolu se slovenským partnerem Partnerstvo pre 

Horné Záhorie o. z. vytvořit projekt na vyznačení cyklistických vinařských tras i v sousedních vinařských  oblastech Zlínského kraje a Skalicka, neboť 

zde jsou vinařské stezky prozatím pouze virtuální. I přes rychlý rozvoj cyklonavigací je totiž kvalitní cyklistické terénní značení stále zásadní pro 

snadnou orientaci cykloturistů a pro rozvoj tohoto turistického produktu v řešených lokalitách. Realizací projektu se tak podpoří přeshraniční potenciál 

Moravských vinařských stezek a zvýší se turistická atraktivita celého přeshraničního regionu.  

4. Popis malého projektu

4.1 Stručný popis malého projektu

V současné době je v Jihomoravském kraji v terénu vyznačeno přes 1000 km Moravských vinařských stezek. Obsahem předkládaného projektu je 

realizace terénního cykloznačení vinařských stezek také v jižní části Zlínského kraje a na Slovensku v okolí města Skalica, což jsou oblasti rovněž 

úzce spjaté s pěstováním a výrobou vína. Celkem by mělo být v rámci projektu vyznačeno 158 km nových cyklotras. V rámci projektu je také 

plánována organizovaná přeshraniční cyklistická jízda za účelem setkání starostů a přeshraničních partnerů a s cílem připomenutí si výročí 20 let 

existence vinařských stezek na Moravě. Primární cílovou skupinou projektu jsou návštěvníci a obyvatelé přeshraničního regionu.

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Region (NUTS II): 

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Okres (NUTS IV):

Parcelní čísla, kde budou v rámci projektu instalovány sestavy cyklistického značení, jsou uvedeny v příloze 6a žádosti.

str. 4/15



4.3 Způsob realizace aktivit malého projektu 

Projekt je v souladu s Programem rozvoje cestovního ruchu Zlínského kraje 2014-2020 a připravované Koncepce rozvoje cyklistiky na území 

Zlínského kraje. Na Slovensku je projekt v souladu se Stratégií rozvoja cyklotrás a cyklodopravy v Trnavskom samosprávnom kraji na roky 2018 - 

2022.

Březen až duben 2020 - příprava realizace projektu: vytvoření projektové dokumentace pro realizaci značení; výběr dodavatele značení; uspořádání 

semináře pro zástupce dotčených obcí, kraje a podnikatele na téma rozvoje Moravských vinařských stezek.

Květen až říjen 2020 - realizace investiční části projektu: výroba a instalace značení, vytvoření dokumentace skutečného provedení, předání díla od 

dodavatele.

Červen až srpen 2020 - příprava propagační cyklojízdy: výzva starostům a dalším partnerům k zapojení do akce a sestavení základního pelotonu; 

komunikační a mediální plán; výzvy, zajištění stravování, programu, mediálního pokrytí; veřejná propagace s cílem přizvání široké veřejnosti.

Září 2020 - uskutečnění cyklistické jízdy, uskutečnění plánovaných setkání se starosty a lokálními partnery, medializace, publicita.

Listopad 2020 až únor 2021 - vyhodnocení projektu, zpracování účetnictví, vypracování závěrečné zprávy.

4.4 Udržitelnost malého projektu (popis aktivit malého projektu po dobu udržitelnosti a využití pořízeného majektu v rámci 

udržitelnosti)

Projekt nevytváří žádnou novou instituci, nicméně spolupráce místních partnerů, která bude realizací projektu posílena, se bude v následujících letech 

rozvíjet. Projekt tak bude mít dopad na zlepšení institucionální spolupráce a mezilidských vztahů. Žadatel i partner budou dále spolupr acovat na 

rozvoji vinařských stezek v regionu. Informace o projektu budou po celou dobu udržitelnosti vyvěšeny na webu www.stezky.cz a www.mas-

hornezahorie.sk.

Technická udržitelnost se týká zejména údržby cykloznačení v terénu, které bude majetkem žadatele. Žadatel garantuje zajištění vyhovujícího 

technického stavu všech sestav značení realizovaného v rámci projektu po celou dobu udržitelnosti na českém i slovenském území včetn ě finančního 

zajištění  aktualizace značení v případě změny situace v území.  

4.5 Administrativní a provozní kapacita žadatele a všech projektových partnerů 

Žadatel realizoval v letech 2002 až 2019 několik přeshraničních projektů. V roli žadatele a nositele projektu šlo například o projekty podpořené z 

Fondu m alých projektů pro Česko-rakouskou spolupráci. Projekty a jejich zaměření: 

- Hranice rozdělují - cykloturistika spojuje (rozvoj společného česko-rakouského projektu Greenway Praha Vídeň) rok 2010; 

- Otevřené hranice - otevřené sklepy (přeshraniční spolupráce moravských a rakouských pořadatelů vinařských akcí) rok 2011; 

- Moderní formy vinařské turistiky (metodická podpora marketingu vinařské turistiky) rok 2013;

- Na kole po stopách železné opony (organizace cyklojízdy k 30. výročí pádu železné opony po trase EuroVelo 13) rok 2019;

Žadatel se rovněž zúčastnil v roli partnera projektu financovaného z EÚS Rakousko-ČR , kde byl nositelem projektu Jihomoravský kraj a partnerem 

Weinviertel Tourismus GmbH. Žadatel zde realizoval aktivity: cyklistické jízdy pro veřejnost, vydání průvodce po Moravských vinařských stezkách, 

tvorba propagačních předmětů apod. 

Připravovaný projekt přímo navazuje na již dříve realizované 3 projekty podopřené z Fondu mikroprojektů OPPS SR-ČR: projekt Skalická vinárska 

cesta – prepájame vinohradnícke regióny, který byl realizován slovenským partnerem v roce 2013, na projekt Na kole kolem vinohradů, který realizoval 

žadatel v roce 2014 a na projekt Za sousedy na kole - propojujeme vinařské stezky přes hranice, realizovaný žadatelem v roce 2015.

Vzhledem k této historii mají členové projektového týmu z obou stran hranice bohaté zkušenosti s přeshraničními projekty. Jelikož Partnerství, o.p.s. 

zajišťuje údržbu cykloznačení Moravských vinařských stezek a dalších logovaných tras v Jihomoravském kraji, budou v projektovém týmu zastoupeni 

pracovníci se zkušenostmi s opravami a instalací cyklistického značení.  Projektový tým bude složen z vedoucího projektového manažera, manažera 

projektu ze slovenské strany a finančního manažera.

4.6 Zdůvodnění potřeby přeshraničního přístupu v rámci malého projektu

Vzhledem k záměru žadatele provést terénní vyznačení vinařských stezek ve Zlínském kraji a vzhledem k záměru partnera vyznačit v terénu vinařské 

stezky v Trnavském kraji se využítí přeshraničního přístupu nabízí jako nejvhodnější. Ze strany žadatele byla v minulosti snaha několik rát zajistit 

vyznačení Moravských vinařských stezek z finanční podpory Zlínského kraje, bohužel tento záměr nebyl krajem nikdy finančně podpořen. Vzhledem k 

potřebě vyznačení trasy také na Slovensku by čerpání národních ani krajských dotací nebylo možné. V rámci aktuální verze Programu rozvoje 

cestovního ruchu Zlínského kraje 2014-2020 je právě v bodě 5.1.1.2 Operační program přeshraniční spolupráce SK-CZ včetně FMP zmíněn jako 

vhodný zdroj financování těchto aktivit.

str. 5/15



30000

106175

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

31.5.2021

Celkový počet měsíců realizace malého projektu (max. 12) 12

Návštěvníkům přeshraničního regionu se realizací projektu nabídne rozsáhlá síť logovaných cyklotras nově překračující řeku Moravu na Slovensko. 

Vyznačením tras v terénu bude výrazně usnadněna orientace cykloturistů v přeshraničním regionu. Díky fyzické přítomnosti Moravských vinařských 

stezek v dotčeném území se zvýší turistická návštěvnost obou krajů s dopadem na rozvoj navazující turistické infrastruktury, zejména co se týká 

nabídky ubytování, stravování, servisů a půjčoven kol a nabídky dalších atraktivit pro turisty v dotčených okresech Zlínského kraje a Trnavského kraje. 

Počet členů cílové skupiny byl stanoven kvalifikovaným odhadem na základě roční návštěvnosti webu www.stezky.cz (69 205) a roční návštěvnosti 

Zlínského kraje (780 000).

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 

Vyznačením vinařských stezek ve Zlínském kraji a v Trnavském kraji se zvýší atraktivita celého turistického produktu Moravských vinařských stezek, 

čímž se zvýší turistická návštěvnost venkovských oblastí přeshraničního regionu. Zvýšená poptávka po službách povede k rozvoji drobného a 

středního podnikání a tím ke zvýšení počtu pracovních příležitostí a finančních příjmů obyvatel a samospráv. Rostoucí turistický zájem rovněž vyvine 

tlak na rozvoj dalších lokálních turistických atraktivit, na zlepšení vzhledu obcí a kvalitní životní prostředí s přímým pozitivním dopadem na obyvatele 

regionu.  Počet členů cílové skupiny byl stanoven jako součet počtu obyvatel dotčených měst a obcí.

4.7 Technické zajištění malého projektu (popis technického zajištění malého projektu a podrobnější popis položek rozpočtu)

Uspořádání informativního semináře pro starosty dotčených obcí a místní vinaře zorganizuje žadatel spolu se slovenským partnerem. Veškeré úkony 

spojené se samotným vyznačením vinařských stezek v terénu na české i slovenské straně, tj. výroba značení, nákup instalačního materiálu, instalace 

značení v terénu, dokumentace instalovaného značení, provede vybraný dodavat el formou veřejné zakázky.  Zorganizování a uskutečnění cyklojízdy 

bude mít na starosti žadatel projektu ve spolupráci s projektovým partnerem. Formou emailové rozesílky budou pozváni účastníci cyklojízdy. Formou 

objednávky externí služby zajistí žadatel zapůjčení kol, stravu a dopr ovodný program pro vybrané účastníky. Řádné ukončení projektu zajistí 

projektový tým složený ze zástupců žadatele a partnera.

Pro zdárný průběh projektu se uskuteční dvě setkání pracovního týmu v Kopčanech (2x cesta Brno - Kopčany a zpět, 2 osoby, služební vůz), 6 

kontrolních cest postupů prací (5x cesta Brno - Uherské Hradiště a zpět, 1 osoba, služební vůz; 1x cesta Brno - Skalica a zpět, 1 osoba, služební vůz), 

1 cesta k zajištění semináře (1x cesta Brno - Vlčnov a zpět, 3 osoby, služební vůz), 2 setkání projektového týmu k organizaci cyklojízdy (2x cesta Brno - 

Kopčany, 2 osoby, služební vůz).

V rámci cyklojízdy navštíví peloton některé turistické cíle z následujících: Slovanské hradiště Mikulčice, Holíčský zámok, Vetrný mlýn Holíč, vinařství v 

obcích Prietržka, Vrádište či Skalica, Klášter františkánů Skalica, vinné sklepy Plže nebo Starý potok.

Honorář pro přednášející na semináři zahrnuje cenu za 60min přednášku a 120min přípravu na přednášku a cestovné Brno - Vlčnov a zpět, případně 

Skalica - Vlčnov a zpět.

Občerstvení po účastníky semináře bude zahrnovat oběd (polévka a hlavní chod) a drobné občerstvení (voda, káva, čaj, zákusky, chlebíčky, 

jednohubky, po 40 ks)

Pro seminář žadatel pronajme menší sál na Uherskohradišťsku s prezentační technikou na 8 hodin.

obyvatelé přeshraničního 

regionu

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: návštěvníci přeshraničního 

regionu

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

5.  Popis cílové skupiny  

6.  Harmonogram realizace aktivit

Datum zahájení fyzické realizace malého projektu 1.6.2020

Datum ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu

Partneři podílející se na aktivitě: Partnerství, o.p.s., Partnerstvo pre Horné Záhorie o. z.           

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita: Řízení projektu

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

str. 6/15



0

Cílová hodnota: 

Popis projektové aktivity: 

Typ aktivity: 
C) Plánování, příprava a budování cyklotras a turistických stezek s důrazem na zlepšení 

propojení kulturně a přírodně významných lokalit v přeshraničním regionu.

Partneři podílející se na aktivitě: Partnerství, o.p.s., Partnerstvo pre Horné Záhorie o. z.           

0

Doba plnění: 

Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: 

Měřitelný ukazatel: N/A

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:

Popis projektové aktivity: 

Publicita bude zajištěna v souladu s pravidly publicity předepsané programovými dokumenty. 

Publicita bude v projektu uplatněna následujícím způsobem: 

-  graficky na všech instalovaných značkách v terénu; 

-  prostřednictvím webových prezentací: web www.nadacepartnerstvi.cz; web Moravských 

vinařských stezek www.stezky.cz; web partnera www.mas-hornezahorie.sk 

-  v dokumentech vytvořených v projektu: pozvánky na seminář, pozvánky na cyklojízdu, 

dokumentace skutečného provedení instalace značení,

-   při slavnostní cyklojízdě prostřednictvím informačního plakátu a graficky na propagačních 

předmětech rozdávaných účastníkům cyklojízdy

Dále bude publicita rozšířena následujícími formami:

- 1 x tisková zpráva vydaná žadatelem, distribuovaná prostřednictvím oslovených médií  

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Měřitelný ukazatel:

6/2020 až 5/2021

Měrná jednotka: 

Výchozí hodnota: 

Partneři podílející se na aktivitě:

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

6/2020 až 5/2021

0

Konkrétní cíl:

Partnerství, o.p.s., Partnerstvo pre Horné Záhorie o. z.           

Partnerství, o.p.s. se sídlem v Brně spolu s přeshraničním partnerem sestaví projektový tým ve 

složení:  Vedoucí manažer projektu, projektový manažer ze slovenské strany a finanční 

manažer. Projektový tým bude zabezpečovat veškeré organizační a finanční úkony spojené s 

realizací a ukončením projektu. Projektový manažer přeshraničního partnera bude financován z 

vlastních zdrojů partnera.  

N/A

Cílová hodnota: 

Doba plnění: 

0

N/A

Vedoucí manažer projektu se bude projektu průměrně věnovat na 0,3 úvazku, což odpovídá 629 

h za dobu trvání projektu. Výše úvazku byla stanovena na základě činností, které bude vedoucí 

manažer projektu vykonávat. Jsou to: příprava a administrace výběrového řízení na dodavatele 

projektové dokumentace značení, příprava a administrace výběrového řízení na dodavatele, 

kontrola a komunikace s dodavatelem v průběhu realizace značení, příprava semináře o MVS, 

příprava a zajištění cyklojízdy, administrace ukončení projektu.

str. 7/15



Popis projektové aktivity: V rámci projektu budou v terénu vyznačeny trasy Moravských vinařských stezek ve Zlínském 

kraji a v Trnavském kraji. Bude tak v terénu rozšířena stávající síť Moravských vinařských stezek 

na jižní Moravě. Vyznačení zajístí oba partneři na své straně hranice prostřednictvím vybraného 

dodavatele.  V rámci projektu bude osazeno 418 sestav značení a vyznačeno 158 km tras.

Projektová aktivita: C06 - Značení cyklotras, naučných a turistických stezek

Základním naváděcím prvkem na trase je směrová tabulka pro cyklisty IS 21a (přímo), IS 21b 

(vlevo), IS 21c (vpravo).  Užívá se k vyznačení směrového vedení vinařské stezky.  Rozměr 

tabulky je 200x300 mm. Základní plocha je žlutá (cykloturistická). Logo a název „vinařská 

stezka“ v odpovídající barvě je umístěno v levé polovině činného pole tabulky. Ostatní kresba a 

písmo (symbol kola, šipka, popř. číslo cyklotrasy) jsou černé. Činná plocha je reflexní. Směrová 

tabulka se používá pro směr vlevo, pro směr vpravo a pro směr přímý. Změna směru trasy je 

vyjádřena umístěním šipky nad symbolem jízdního kola. 

V místě křížení vinařských stezek nebo v nepřehledném místě je použita návěst před 

křižovatkou pro cyklisty IS 20. Rozměr značky je 500x700 mm. Značka informuje o směrech k 

vyznačeným cílům. Na značce je schematicky vyjádřen tvar křižovatky. Uvedena jsou loga 

vinařských stezek, popř. čísla cyklotras v souběhu nebo informace o cílech a vzdálenostech. 

Při souběhu více logovaných tras je pro směrové navedení použita směrová tabule pro cyklisty 

IS 19a (přímo), IS 19b (vlevo), IS 19c (vpravo).  Rozměr  značky je 700x200 mm.

Směrové značení bude vyrobeno v reflexním provedení (folie retroreflexní třídy 1) s kvalitativními 

znaky dle Vyhláška MPMR č. 294/2015 Sb., o pravidlech provozu na pozemních komunikacích a 

úpravě a řízení provozu na pozemních komunikacích a ČSN EN 12899-1 Stálé svislé dopravní 

značení - Část 1: Stálé dopravní značky. Značka bude vyrobena z prolisu FeZn plechu s oblými 

hranami.

Značky budou na rubu označeny štítkem výrobce a nálepkou technické způsobilosti. Výroba 

značení bude zajištěna u certifikovaného výrobce.

Značení bude instalováno v souladu se zásadami prostorového a výškového umístění značení 

dle TP 65 Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích, MD ČR, 2013. 

Pro osazení směrového a informačního značení budou použity sloupky (pozink, Ø 60 mm, délka 

280 cm) s plastovým víčkem a betonovým základem (min. hloubka 80 cm, šířka a délka 60 cm). 

V některých místech, zejména u silnic vyšší třídy, jsou sloupky instalovány do kotevní hliníkové 

patky.

Značky budou na sloupky upevněny standardní hliníkovou nekorodující úchytkou se spojovacím 

materiálem (šroub s maticí). Na ostatní nosiče (sloupy el. vedení, veřejné osvětlení apod.) budou 

uchyceno ocelovou páskou Bandimex.

str. 8/15



Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita: C05 - Veřejná diskuse/prezentace

Typ aktivity: 
C) Plánování, příprava a budování cyklotras a turistických stezek s důrazem na zlepšení 

propojení kulturně a přírodně významných lokalit v přeshraničním regionu.

Výchozí hodnota: 

N/A

Měrná jednotka: 

Cílová hodnota: N/A

Partneři podílející se na aktivitě: Partnerství, o.p.s., Partnerstvo pre Horné Záhorie o. z.           

Výchozí hodnota: N/A

Partnerství, o.p.s., Partnerstvo pre Horné Záhorie o. z.           

Doba plnění: 

Cílová hodnota: 

Konkrétní cíl:

N/A

Typ aktivity: 
C) Plánování, příprava a budování cyklotras a turistických stezek s důrazem na zlepšení 

propojení kulturně a přírodně významných lokalit v přeshraničním regionu.

Měrná jednotka: 

N/A

Měřitelný ukazatel: N/A

Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: 

N/A

Doba plnění: 6/2020 až 5/2021

Při instalaci značení budou dodrženy základní zásady pro umísťování dopravního značení. 

Boční umístění DZ: min. vzdálenost sloupku DZ od zpevněné krajnice bude 0,5 m. Výškové 

umístění DZ: min. výška spodního okraje nejníže umístěného značení nad úrovní vozovky bude 

2,2 m.

Publicita bude řešena nalepením nálepky na sloupek nebo sloup s nově instalovanou značkou 

Moravských vinařských stezek. Nálepka bude obsahovat logo EU, odkaz na Evropskou unii a 

Evropský fond regionálního rozvoje, slogan „Společně bez hranic“, logo Programu spolupráce 

INTERREG V-A SK-CZ, logo územně příslušného správce FMP a sousloví „FOND MALÝCH 

PROJEKTŮ“.

N/A

Měřitelný ukazatel: N/A

Měřitelný ukazatel:

N/A

Projektová aktivita:

Popis projektové aktivity: 

6/2020 až 5/2021

Partneři podílející se na aktivitě:

Popis projektové aktivity: V rámci projektu Partnerství, o.p.s. spolu se slovenským partnerem zorganizují šestihodinový 

seminář se třemi odborníky pro místní vinaře a zástupce krajů a obcí dotčených vyznačením 

vinařských stezek ve Zlínském  a Trnavském kraji. Cílem bude seznámit účastníky s projektem 

vinařských stezek, s plánovaným vedením tras, se způsobem značení a s přínosem vinařských 

stezek k rozvoji přeshraničního regionu. Seminář bude uspořádán pro 35 účastníků.

Cílová hodnota: 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

C03 - Setkání pracovního týmu

N/A

K záměru vyznačení vinařských stezek ve Zlínském a Trnavském kraji se minimálně dvakrát 

uskuteční setkání projektových partnerů na úrovni členů projektového týmu a vybraného 

dodavatele značení s cílem prodiskutování postupu prací.

str. 9/15



Trasa cyklojízdy bude přesně určena až po domluvě s přeshraničním partnerem. Předběžně je 

stanoveno, že trasa cyklojízdy povede přes slovenské i české území, a sice v oblasti Záhoří a 

Hodonínska. Na Slovensku povede po nově vyznačené trase, na českém území po stávajících 

Moravských vinařských stezkách a částečně po dalších trasách značených logem.

Konkrétní cíl:

V rámci projektu Partnerství, o.p.s. spolu se slovenským partnerem zorganizují jednodenní 

cyklistickou jízdu v přeshraničním regionu. Peloton pojede po trasách Moravských vinařských 

stezek a cestou uskuteční 4 setkání se zástupci obcí a místních partnerů Moravských vinařských 

stezek. Cílem jízdy bude propagace přírodního a kulturního dědictví v moravsko-slovenském 

pohraničí. K účasti v peletonu budou přizváni starostové, zástupci krajů, místních partnerů a 

široká veřejnost. Cyklojízdy se zúčastní 25 pozvaných osob.

Měrná jednotka: 

C) Plánování, příprava a budování cyklotras a turistických stezek s důrazem na zlepšení 

propojení kulturně a přírodně významných lokalit v přeshraničním regionu.

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita: C04 - Setkání odborného/expertního týmu

Popis projektové aktivity: V průběhu oprav uskuteční zástupci žadatele spolu se zástupci dodavatele 6 výjezdů do terénu 

za účelem průběžné kontroly postupu prací.Značení bude jak ve Zlínském kraji, tak na 

Slovensku nově instalováno. Na českém území proběhne 5 kontrol v průběhu realizace ze 

strany žadatele. Na slovenské straně proběhne ze strany žadatele 1 kontrola. Instalace na 

slovenské straně bude dále probíhat pod průběžným dohledem manažera přeshraničního 

partnera, který má v řešené lokalitě trvalé bydliště i pracoviště a v místech realizace se 

pravidelně pohybuje.

N/A

Popis projektové aktivity: 

Cílová hodnota: N/A

Doba plnění: 6/2020 až 5/2021

N/A

počet

Výchozí hodnota: 0

1

Doba plnění: 6/2020 až 5/2021

Partneři podílející se na aktivitě: Partnerství, o.p.s., Partnerstvo pre Horné Záhorie o. z.           

Typ aktivity: 

Partnerství, o.p.s., Partnerstvo pre Horné Záhorie o. z.           

Typ aktivity: F) Podpora zavádění služeb podporujících využívání potenciálu kulturního a přírodního dědictví.

F05 - Organizace aktivit propagujících společné území jako turistickou destinaci a podporujících 

rozvoj turismu v něm

Měrná jednotka: 

Měřitelný ukazatel: Vytvořené ucelené produkty zhodnocující kulturní a přírodní dědictví

Cílová hodnota: 

N/A

Výchozí hodnota: 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:

Měřitelný ukazatel:

Doba plnění: 

Partneři podílející se na aktivitě:

6/2020 až 5/2021

str. 10/15



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 1 N/A N/A

ANO

ANO

ANO

8.1.1 Společná příprava

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

8.1 Přeshraniční spolupráce 

8.2 Přeshraniční dopad

Na všech aktivitách projektu se budou podílet oba partneři prostřednictvím svých zástupců v projektovém týmu. Mezi 

společné aktivity bude patřit následující:

Organizace semináře pro místní vinaře, starosty a jiné zástupce dotčených obcí a krajů. Seminář pořádá žadatel. 

Partner zabezpečí účast svých zástupců a distribuci pozvánky regionálním orgánům a odborné veřejnosti na slovenské 

straně.

Vyznačení vinařských stezek ve Zlínském a Trnavském kraji. Žadatel zajistí vyznačení tras vinařských stezek na české 

straně, partner zajistí vyznačení tras vinařských stezek na slovenské straně.

Organizace propagační cyklojízdy. Žadatel vytyčí trasu a zastávky na české straně, stejně jako přizvání zástupců obcí, 

kraje, místních partnerů a široké veřejnosti z české strany. Rovněž zajistí publicitu akce na české straně. Partner bude 

připomínkovat vedení trasy cyklojízdy, zajistí přizvání účastníků a publicitu na slovenské straně.

Pro realizaci projektu bude ustaven projektový tým tvořený zástupci žadatele a slovenského partnera. Projektový tým se 

bude na všech podstatných aktivitách podílet společně. V rámci společného personálu budou rozděleny role: projektový 

manažer, ekonom-účetní a zástupce partnera pan Milan Hollý, který bude v roli druhého projektového manažera s 

pověřením koordinace aktivit na slovenské straně.  Komunikace v projektovém týmu bude probíhat telefonicky, e-mailem 

nebo na společných pracovních setkáních.

8. Spolupráce a dopad

Intenzivní spolupráce, ze které vzešla příprava nynějšího projektu, se rozvinula již při realizaci projektu MP Skalická 

vinárska cesta - prepájame vinohradnické regiony (2013), který realizovalo sdružení Patnerstvo pre Horné Záhorie a 

žadatel předkládaného projektu byl v roli odborného garanta a dále pak během realizace MP Na kole kolem vinohradů 

(2014), jehož nositelem byl žadatel a slovenský partner realizoval část aktivit na slovenské straně. 

Společná příprava projektu probíhala společnými schůzkami a dále průběžnou e-mailovou a telefonickou komunikací 

mezi žadatelem a partnerem. 

První schůzka se uskutečnila 14. 10. 2019 v Kopčanech, za účasti zástupců žadatele a partnera. Viz příloha žádosti. 

Obsahem schůzky byla diskuse o obsahu připravovaného projektu.

Druhá schůzka se uskutečnila 30 . 10. 2019 v Kopčanech, za účasti zástupců žadatele a partnera. Viz příloha žádosti. 

Obsahem schůzky byly společné aktivity žadatele a partnera, které jsou zahrnuty do této žádosti. 

8.2.1 Společenský dopad

8.1.2 Společná realizace

8.1.3 Společný personál

Kód a název

P0681 Vytvořené ucelené produkty zhodnocující 

kulturní a přírodní dědictví

str. 11/15



Finanční prostředky budou vynaloženy účelně pouze na aktivity spojené s realizací projektu. Dodavatel značení bude vybrán na 

základě nejvýhodnější podané nabídky. Z finančího příspěvku bude hrazena realizace značení na obou stranách hranice, stejně jako 

propagační cyklojízda procházející jak slovenským, tak českým územím.

8.2.4 Územní dopad

Jedním z hlavních cílů projektu je na základě společného kulturního dědictví vybudovat ucelenou síť vinařských stezek překračujících 

hranici a tím posílit stávající přeshraniční vazby, ať už na úrovni samosprávy nebo obyvatel dotčeného regionu. Aktivity projektu mají 

za cíl posílit a zintenzivnit přeshraniční spolupráci obcí, regionů a regionálních struktur prostřednictvím společného turistického 

produktu, který vychází ze vzájemně blízkých kulturních a přírodních podmínek. Na základě zkušeností z oblasti Weinviertelu či jiných 

lokalit na jižní Moravě je zřejmé, že vinařská turistika a cykloturistika výrazně pomáhá k rozvoji venkovských oblastí, protože vytváří 

tlak na rozvoj služeb a kvalitní životní prostředí. Realizace projektu proto přispěje k ekonomickému a kulturnímu rozvoji dotčeného 

území, což se odrazí ve zlepšení občanských služeb a životních podmínek obyvatel a obecně ve zvýšení atraktivity příhraničního 

území pro obyvatele.

Obyvatelé a návštěvníci přeshraničního regionu -  rozšíření možností trávení volného času, návštěv turistických atraktivit a možností 

aktivní turistiky na kole na obou stranách hranice. Vyznačení vinařských stezek vytvoří podmínky pro zlepšení drobné infrastruktury 

cestovního ruchu využívané uživateli stezek i místními obyvateli. Zvýšená poptávka po službách ze strany návštěvníků povede k 

rozvoji drobného podnikání a ke zlepšení životních podmínek obyvatel prostřenictvím rozšíření pracovního trhu, zvýšení příjmů, lepší 

péče o veřejné i soukromé nemovitosti.

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 6 135,00 €

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 18 392,00 €

5. INVESTICE

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

6. KANCELÁŘSKÉ, ADMINISTRATIVNÍ A JINÉ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

8.2.3 Finanční dopad

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 8 222,20 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA UBYTOVÁNÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 600,00 €

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ SLUŽBY

Projekt bude realizován na území Zlínského kraje, v okrese Uherské Hradiště a na slovenské straně v Trnavském kraji, v okrese 

Skalica. Cyklojízda povede i v Jihomoravském kraji v okrese Hodonín. Záměr vybudovat vinařské stezky v těchto oblastech vychází ze 

současného stavu značení vinařských stezek na Moravě. V Jihomoravském kraji již jsou vinařské stezky vyznačeny. Nové trasy 

vyznačené ve Zlínském kraji a na Slovensku budou napojené na stávající síť vinařských stezek na jižní Moravě. Nové trasy na 

Uherskohradišťsku a Skalicku tak budou vzájemně propojené prostřednictvím stávající sítě Moravských vinařských stezek. Vytvořením 

takto ucelené a rozsáhlé sítě cyklotras přesahující hranice krajů a států vznikne zajímavý turistický produkt schopný úspěšně lákat 

návštěvníky do celého regionu a přinášející větší benefity místním samosprávám a obyvatelům.

9. Rozpočet malého projektu

str. 12/15



Podíl v %

100,00%

85,00%

15,00%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

33 349,20

 z toho 

Aktivity 

přeshraniční

ch partnerů:

Podíl (%): 8,47%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

2 825,00

Částka celkem v 

EUR
Podíl celkem v %

33 349,20 100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

4 Zplnomocnění k zastupování

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

5 Výpis z rejstříku trestů

Celkový rozpočet malého projektu:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR):

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

Celkový rozpočet žadatele

85,00%

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

Jiné veřejné zdroje:

9.B Spolufinancování

0,00%

100,00%

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Partnerství, o.p.s.

Partnerstvo pre Horné Záhorie o. z.

33 349,20

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

CELKEM:

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

10a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

0,00%

28 346,82 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (min. 50%, max. 85%)

Částka v EUR

33 349,20 €

10b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje) 5 002,38 €

5 002,38 15,00%

0,00%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

28 346,82

str. 13/15



▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužův a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým sa stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 

rybářském fondu a kterým sa stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 

soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen ,,obecné 

nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

16 Trasy a způsob vyznačení vinařských stezek ve Zlínském a Trnavské kraji

12 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

11 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

13 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

Další přílohy

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD, flash disk

14 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

str. 14/15



Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:

Milan Hollý

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které sa týkají uvedených údajů a skutečností. 

Pro ČR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. 

č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu 

spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. Správce FMP, 

Region Bílé Karpaty, zpracovává při realizaci projektu Fond malých projektů z programu Interreg V-A Slovenská republika - Česká 

republika, osobní údaje v souladu s požadavky Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů), dále jen "GDPR".

Pro SR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. č. 18/2018 

Z.z. o ochraně osobních údajů a o změně a doplnení  některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu 

spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. "Spracúvanie 

osobných údajov u Správcu – HCP/ŽSK je vykonávané v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochrane 

fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“), v súlade so zákonom NR SR č. 

18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických osôb v Žilinskom samosprávnom kraji, 

ktoré je možné nájsť na webovej stránke ŽSK http://www.regionzilina.sk/sk/zasady-spracuvania-osobnych-udajov-fyzickych-osob-

zilinskom-samospravnom-kraji/

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

Ing. Luboš Kala

str. 15/15


